1.- Autorizar el inicio del procedimiento de Subasta Inversa Electrónica signado con código  

No. SIE-PG-2024-058, para la “ADQUISICIÓN DE HORMIGÓN ASFÁLTICO PARA SU USO EN VARIOS 

SITIOS DE LA PROVINCIA DEL GUAYAS” con un presupuesto referencial de USD 499.929,42454 

(CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE CON 42454/100000 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir el I.V.A., y con un plazo de ejecución de 

CIENTO VEINTE (120) DÍAS, contados desde el día siguiente de la suscripción del contrato.  

Art. 2.- Aprobar los documentos de la etapa preparatoria correspondientes al procedimiento de Subasta Inversa 

Electrónica signado con código No. SIE-PG-2024-058, para la “ADQUISICIÓN DE HORMIGÓN ASFÁLTICO 

PARA SU USO EN VARIOS SITIOS DE LA PROVINCIA DEL GUAYAS” con un presupuesto referencial de  

USD 499.929,42454 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE CON 

42454/100000 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir el I.V.A., y con un plazo de 

ejecución de CIENTO VEINTE (120) DÍAS, contados desde el día siguiente de la suscripción del contrato.  

Art. 3.- Aprobar las condiciones particulares de los pliegos del procedimiento de Subasta Inversa Electrónica

[...]

0992360399001, el contrato 

correspondiente al procedimiento de Subasta Inversa Electrónica No. SIE-PG-2024-058, que tiene por objeto 

la: “ADQUISICIÓN DE HORMIGÓN ASFÁLTICO PARA SU USO EN VARIOS SITIOS DE LA PROVINCIA 

DEL GUAYAS” por un monto de USD 474.760,86 (CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 

SETECIENTOS SESENTA CON 86/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir el 

I.V.A., y con un plazo de ejecución de CIENTO VEINTE (120) DÍAS, contados desde el día siguiente de la 

suscripción del contrato (…)  

(…) Art. 4.- DISPONER a la Subdirección Jurídica de la Dirección de Compras Públicas la elaboración del

[...]

características y Especificaciones Técnicas constantes en la oferta, que se agrega y forma 

parte integrante de este contrato. 

CLÁUSULA QUINTA. - PRECIO DEL CONTRATO 

5.01 El valor del presente contrato que LA PREFECTURA DEL GUAYAS pagará a la 

contratista es de USD $ 474.760,86 (CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 
SETECIENTOS SESENTA DÓLARES CON 86/100 CENTAVOS DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA) sin incluir el I.V.A., de conformidad con el desglose de rubros 
dentro de la tabla de cantidades y precios presentada por LA CONTRATISTA en su oferta, 

misma que se encuentra escaneada a continuación: